Diário Oficial do Distrito FederalNº 134, terça-feira, 17 de julho de 2018 PÁGINA 53

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018071700053

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

artigo 29 do Decreto 33.974 de 06 de novembro de 2012, que regulamenta da Lei
Complementar n.º 755, de 28 de janeiro de 2008. LUIZ OTÁVIO ALVES
RODRIGUES, Secretário Adjunto de Estado de Gestão do Território e Habi-
tação.

CONVOCAÇÃO PARA A 154ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os Conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 154ª Reunião Ordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 26 de julho de 2018, às 9h, no SCS, Quadra 06, Lote 13/14, Bloco A, 2º Andar, Sala de
Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PROJETO DE SELAGENS
Processo: 00392-00006444/2018-75 - Projeto de Selagens para Futuras Regularizações Fun-
diárias - PBSRF, em Áreas de Interesse Social no Distrito Federal. Objetivo: Legalizar a
permanência de moradores em áreas urbanas ou rurais, ocupadas irregularmente para fins de
habitação, por meio de integração de políticas públicas, ações voluntárias e mecanismos de
parceria e participação de entes públicos. Fundamentação Legal: O projeto tem respaldo
jurídico, com base na Lei Federal n.º 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, Lei Federal n.º
13.465, de 11 de julho de 2017, Lei Distrital n.º 2.304, de 21 de janeiro de 1999, Lei Distrital
n.º 3.506, de 20 de dezembro de 2004, Lei Distrital n.º 4.996, de 19 de dezembro de 2012,
Decreto Distrital n.º 37.010, de 23 de dezembro de 2015 e o PROGRAMA BRASÍLIA
CIDADÃ DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor Total: R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais) para cobrir as despesas de
ressarcimentos dos voluntários. Parceria: CODHAB e ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS.
Apoio: cidadãos voluntários. Aprovado pela Diretoria Executiva da CODHAB/DF: GILSON
JOSÉ PARANHOS DE PAULA E SILVA, na qualidade de Diretor Presidente; JORGE
DANIEL SETTE GUTIERREZ, Diretor de Administração e Gestão; ANDRÉ BORGES
AIRES, Diretor de Regularização de Interesse Social; CARLOS NOGUEIRA DA COS TA ,
Diretor Imobiliário; JUNIA SALOMÃO FEDERMAN, Diretora de Produção Habitacional;
HAROLDO PINHEIRO VILLAR DE QUEIROZ, Diretor de Assistência Técnica.

EDITAL Nº 51/2018
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
torna pública a Prorrogação do Habite-se do Imóvel, situado à Q 300, Conjunto 45, Lote
0007 - RECANTO DAS EMAS/DF, em nome de CLAUDIO LIMA FARIAS, inscrito no
CPF sob n°: 611.xxx.xxx-04, no programa habitacional de interesse social do Distrito Fe-
deral.

Brasília/DF, 13 de julho de 2018
GILSON PARANHOS

Diretor-Presidente

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SANTA MARIA

PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 01/2017
Processo 0143.0000160/2016; Interessado: Associação Cultural e Desportiva Nova Cidadania
- ACDNC. Assunto: Primeiro Aditivo ao Termo de Permissão de Uso, inscrita no CNPJ sob
nº 07.367.553/0001-26, resolvem firmar o presente termo aditivo, observando que consta no
processo nº 143.000.160/2016 conforme cessão de uso constate no processo. Sujeitando-se as
partes aos comandos da lei nº 8.666, de 23 de junho de 1993, alterações posteriores e demais
normas pertinentes, observadas as cláusulas e condições anexadas ao processo. Hugo Gu-
temberg, Administrador Regional.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 146.000.001/2018. Interessado: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL
Assunto: Ratificação da Despesa pela Autoridade Competente RATIFICO, nos termos do
Artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e do Artigo 2 da Portaria/SEG nº 11, de
26 de março de 2010, publicada no DODF n.º 60/2010, pág. 03, para que adquira a eficácia
necessária, a INEXIBILIDADE de licitação de que trata o processo 146.000.001/2018, com
fulcro no "caput" do artigo 25 da mencionada Lei consubstanciado nas justificativas cons-
tantes dos autos em epígrafe, projeto básico e parecer favorável da Assessoria Técnica,
referente à Nota de Empenho nº 2018NE00093, modalidade Estimativo, Fonte 120, no valor
inicial de R$ 10.841,14 (dez mil oitocentos e quarenta e um reais e quatorze centavos),
Contrato SIGGO nº 036642, em favor da CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, CNPJ:
07.522.669/0001-92. Publique-se, para os fins pertinentes. ARLÊNIO DE OLIVEIRA MI-
NEU Administrador Regional da Lago Sul.

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

Processo: 146.000.003/2018. Interessado: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL
Assunto: Ratificação da Despesa pela Autoridade Competente RATIFICO, nos termos do
Artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e do Artigo 2 da Portaria/SEG nº 11, de
26 de março de 2010, publicada no DODF n.º 60/2010, pág. 03, para que adquira a eficácia
necessária, a INEXIGIBILIDADE de licitação de que trata o processo 146.000.003/2018,
com fulcro no "caput" do artigo 25 da mencionada Lei, consubstanciado nas justificativas
constantes dos autos em epígrafe, projeto básico e parecer favorável da Assessoria Técnica,
referente à Nota de Empenho nº 2018NE00095, modalidade Estimativo, Fonte 120, no valor
inicial de 18.316,92 ( dezoito mil oitocentos e trezentos e dezesseis reais e noventa e dois
centavos), Contrato SIGGO nº 036643, em favor da COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB, CNPJ: 00.082.024/0001-3792. Pu-
blique-se, para os fins pertinentes. ARLÊNIO DE OLIVEIRA MINEU Administrador Re-
gional da Lago Sul.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 00429/2018
PROCESSO: 00150-00006162/2018-66. Das Partes: FUNDO DE APOIO A CULTURA-
SEC, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e o/a beneficiário/a RICARDO AUGUSTO DOS SAN-
TOS SOUZA - CPF n° 031.217.921-99. Do Objeto: Concessão de Apoio Financeiro para
"Capacitação" no âmbito do programa Conexão FAC, conforme Portaria nº 106/2018. Do
Valor: R$ 30.522,23 (trinta mil, quinhentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos). Da
Classificação Orçamentária: UO 16903; Gestão: 23903. Programa de Trabalho nº
13.392.6219.2911.0001 - Realização de Ações Culturais - Conexão FAC; Fonte 100; Na-
tureza de Despesa 30.90.48; Modalidade: Estimativo. Data da Emissão da Nota de Empenho:
12/07/2018; Ordenador Responsável: THIAGO ROCHA LEANDRO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 00420/2018
PROCESSO: 00150-00005869/2018-55. Das Partes: FUNDO DE APOIO A CULTURA-
SEC, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e o/a beneficiário/a DANIELLE DELABENETA DU-
MOULIN E SILVA - CPF n° 020.213.971-90. Do Objeto: Concessão de apoio financeiro
para a realização do projeto "VOZES DA CULTURA DE SÃO SEBASTIÃO". Do Valor: R$
78.020,00 (setenta e oito mil e vinte reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16903;
Gestão: 23903. Programa de Trabalho nº 13.392.6219.4091-0012 - Apoio a Projetos Ar-
tísticos e Culturais; Fonte 100; Natureza de Despesa 33.90.48; Modalidade: Ordinário; Data
da Emissão da Nota de Empenho: 12/07/2018; Ordenador Responsável: THIAGO ROCHA
LEANDRO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 0421/2018
PROCESSO Nº 00150-00005766/2018-95. Das Partes: FUNDO DE APOIO A CULTURA-
SEC, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e o/a beneficiário/a LUCAS RODRIGO DOS SANTO S
SILVA - CPF n° 053.316.123-18. Do Objeto: Concessão de apoio financeiro para a rea-
lização do projeto "TEATRO SUBALTERNO - NÓS QUE AQUI ESTAMOS". Do Valor: R$
39.907,00 (trinta e nove mil, novecentos e sete reais). Da Classificação Orçamentária: UO
16903; Gestão: 23903. Programa de Trabalho nº 13.392.6219.4091-0012 - Apoio a Projetos
Artísticos e Culturais; Fonte 100; Natureza de Despesa 33.90.48; Modalidade: Ordinário;
Data da Emissão da Nota de Empenho: 12/07/2018; Ordenador Responsável: THIAGO
ROCHA LEANDRO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 0426/2018
PROCESSO Nº 00150-00005752/2018-71. Das Partes: FUNDO DE APOIO A CULTURA-
SEC, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e o/a beneficiário/a LUIZ ALBERTO CORTES SILVA -
CPF n° 365.067.291-04. Do Objeto: Concessão de apoio financeiro para a realização do

projeto "WALKING GALLERY BRASÍLIA -? ALÉM DAS PAREDES, A ARTE EM
MOVIMENTO NO SETOR COMERCIAL SUL". Do Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16903; Gestão: 23903. Programa de Trabalho nº
13.392.6219.4091-0012 - Apoio a Projetos Artísticos e Culturais; Fonte 100; Natureza de
Despesa 33.90.48; Modalidade: Ordinário; Data da Emissão da Nota de Empenho:
12/07/2018; Ordenador Responsável: THIAGO ROCHA LEANDRO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 0424/2018
PROCESSO Nº 00150-00005761/2018-62. Das Partes: FUNDO DE APOIO A CULTURA-
SEC, CNPJ nº 03.658.028/0001-09 e o/a beneficiário/a JOSE EDNALDO BARROS - CPF
n° 485.246.974-15. Do Objeto: Concessão de apoio financeiro para a realização do projeto
"INTEGRAÇÃO CULTURAL SEM FRONTEIRA E SEM IDADE". Do Valor: R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16903; Gestão: 23903. Programa
de Trabalho nº 13.392.6219.4091-0012 - Apoio a Projetos Artísticos e Culturais; Fonte 100;
Natureza de Despesa 33.90.48; Modalidade: Ordinário; Data da Emissão da Nota de Em-
penho: 12/07/2018; Ordenador Responsável: THIAGO ROCHA LEANDRO

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

53897145120
Realce

53897145120
Realce

53897145120
Realce